
<.
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

от 22.09.25 № 7/0
О проведении городского
заочного конкурса видеороликов
«Я рожден в Кузбассе»

На основании приказа КОиН от 27.06.2023 № 726 «О плане городских

конкурсов и мероприятийс обучающимися на2023/2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении городского заочного конкурса

видеороликов «Я рожден в Кузбассе» согласно приложению 1 к настоящему

приказу.
2. Утвердить состав организационного комитета городского заочного

конкурса видеороликов «Я рожден в Кузбассе» согласно приложению 2 к

настоящему приказу.
3. Утвердить состав жюри городского заочного конкурса видеороликов «Я

рожден в Кузбассе» согласно приложению 3 к настоящему приказу.
4. МАУ ДО«Военно-патриотический парк «Патриот» (Моисеенко Ю.М.):

1) организовать и провести городской заочный конкурс видеороликов «Я

рожден в Кузбассе» в период с 1 ноября 2023 года по 15 декабря 2023 года.

2) осуществить сбор заявок и работс 1.11.2023 года до 17.11.2023 года.

5. Заведующим районными отделами образования КОиН довести до

сведения образовательных организаций района информацию о проведении

городского заочного конкурса видеороликов «Я рожден в Кузбассе».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

организационно-правового отдела КОиНн.

д
[6.44

И.о. председателя комитета и С.В. Круль
©



Приложение1 к приказу
от 22.09.23 № /011

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского заочного конкурса видеороликов
«Я рожден в Кузбассе»

1. Общие положения

1.1. Положение о городском заочном конкурсе видеороликов «Я рожден в Кузбассе»(далее —

Конкурс) определяет цели, задачи, порядок проведения, категорию участников, порядок

определения победителей.
1.2. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет Комитет

образованияи науки администрации города Новокузнецка (далее — КОинН).

1.3. Непосредственное проведение Конкурса возлагается на муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Военно-патриотический парк «Патриот» (далее —

МАУ ДО ВПП «Патриот»), штаб местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Новокузнецкий

городской округ (далее — ВВПОД «ЮНАРМИЯ»).
1.4. Положение является официальным приглашением для участия в Конкурсе.

2. Цели и задачи

2.1. Цель: создание условий для развития творческих способностей и поддержки интереса

подрастающего поколения к изучению родного края.
2.2. Задачи:
- содействовать расширению знаний детей и подростково родном крае;

_ способствовать воспитанию уважения к историческому наследию, бережного отношенияк
окружающей среде и природе малой родины;
- способствовать формированию активной гражданской позиции, чувства патриотизма и

любвик родине;
- способствовать развитию информационно-коммуникационной компетентности детей и

подростков;
- содействовать совместному творчеству детейи взрослых.

3. Организационныйкомитет
Состав организационного комитета (далее — оргкомитет) утверждается ежегодно приказом

КОиН.

4. Участники

4.1. К участию в Конкурсе приглашаются воспитанники дошкольных образовательных

учреждений, обучающиеся образовательных организаций и учащиеся учреждений

дополнительного образованияв возрастных группах: 5-7 лет, 8-11 лет, 12-14 лет, 15-17 лет.

42. Участвовать в Конкурсе можно как индивидуально, так и в составе творческого

коллектива. Число участников творческого коллектива: педагоги/родители - не более 3

участников; дети- не более 7 участников.
4.3. Участник/коллектив может предоставить на Конкурс только одну работу по любой из

выбранных тем.
4.4. Педагоги, родители могут стать участниками Конкурса в качестве куратора или

наставника участника Конкурса.

5. Сроки и порядок проведения

5.1. Конкурс проводится заочно.
5.2. Конкурсные материалы принимаются через Соое Форму:

5рз://ботпаз.1е/иВзКаУх5 ЕКМУМ58



5.3. Прием конкурсных материалов осуществляетсядо 17 ноября 2023 г.

5.4. Конкурсные материалы, отправленные на е-тай учреждения, а также после 17 ноября

2023 г. не рассматриваются.
5.5. Не принимаются работы, ранее представленные в рамках конкурса.

5.6. Видеоролики победителей и призеров и итоги Конкурса размещаются в официальной

группе ВКонтакте Военно-патриотический парк «Патриот» Врз://УК.сотп/с 6128708102, на

сайте МАУ ДО ВПП «Патриот» нирэ://рачо'-пук2.Кето.ги/пеууз-Нзи/ не позднее 15 декабря

2023 года

6. Условия участия

6.1. К участию в Конкурсе принимаются видеоролики полностью снятые или созданные при

помощи специальных программ и инструментов для обработки видео. Видеоролик не

должен состоять только из фотографий. Работы должны быть созданыне ранее 2022-2023

учебногогода. В кадре ведущую роль должны выполнять дети.
6.2. Номинации Конкурса:
1). Прогулки по родному городу: улицы, памятники, архитектура г. Новокузнецка, любимые

места для отдыха, имеющие историческую и краеведческую ценность.

2). Путешествуем по Кузбассу: города Кемеровской области, достопримечательности,

памятники и архитектура, отдельные примечательные места, показывающие уникальность и

красоту Кузбасса.
3). Красота родной природы: Красная книга Кузбасса, заповедники, заказники, национальные

парки, памятники природы, животные, птицы» растения.

4). Земляки: рассказ об известных героях войны или труда, знаменитых людях Кузбасса,

внесших значительный вклад в его развитие.
5). Коренные жители Кузбасса: обычаи, обряды, праздники, культурные традиции.

6). Мультфильм о Кузбассе: мультфильм на свободную тему о Кузбассе.

6.3. Продолжительность видеоролика не более 5 минут. Формат видео- МРА. Видео должно

быть горизонтальным.
6.4. Видеоролики должны быть выложены в ресурсе Бирз://габибеги/ с хэштегом

#ЯРОЖДЕНВКУЗБАССЕ?2023 указана возрастная категория и название видеоролика. Ссылка

на видеороликв заявке, должна быть активна.

6.5. Видеоролики должны быть оформлены информационной заставкой: название

видеоролика, фамилия, имя автора(ов), образовательная организация (то есть та информация,

которая дает представление об авторе или творческом коллективе авторов видеоролика).

6.6. Видеоролики, предоставляемые на Конкурс, должны быть созданы участником лично и

не содержать заимствований видео и фото из интернета.

6.7. Критерии оценки видеоролика:
“сложность выбранной темыи глубинаее освещения.

творческий замысел, оригинальность идеи, воображение.

- сложность работы: звуковое сопровождение, видеоэффекты, работа актеров/рассказчиков и

пр.
- общее эмоциональное воздействие на зрителя.
6.8. Предоставляя работу на Конкурс, каждый участник выражает свое согласие на обработку

персональных данных,а также подтверждает согласие третьихлиц на участие в сюжете.

6.9. Конкурсные работы могут быть использованы в некоммерческих целях, Оргкомитет

конкурса вправе экспонировать и публиковать работы.

6.10. Организаторыне несут ответственности за нарушение участниками Конкурса авторских

прав при использовании чужих материалов.

7. Жюри

7.1. Жюри Конкурса утверждается приказом КОиН.

7.2. Жюри обладает всеми полномочиями на протяжении Конкурса.



7.3. Решение жюри не оспаривается и изменению не подлежит.

8. Подведение итогов и награждение
8.1. Победители и призеры определяютсяв каждой возрастной группе.
8.2. Победители, призеры Конкурса награждаются дипломами Комитета образования и науки

администрации города Новокузнецка.
83. Участники Конкурса получают сертификат проводящей организации в электронной

форме, ссылка для скачивания будет доступна после подведения итогов конкурса.

9. Организационныйвзнос
9.1. Организационный целевой взнос составляет 100 рублей.
9.2. Организационный взнос оплачивается путем перечисления денежных средств на

расчетный счет МАУ ДО ВПП «Патриот». Реквизиты для оплаты в приложении к

настоящему Положению.
93. Квитанцию об оплате организационного взноса необходимо прикрепитьв заявке.

9.4. Организационный взнос будет направлен на приобретение наградного материала.

10. Контактная информация
4654018 г. Новокузнецк, пр. Октябрьский, 28, МАУ ДО ВПП «Патриот».

Телефоныдля справок:
8(3843)77-86-56, 8-951-187-3735, Рахаева Мария Юрьевна, педагог-организатор.

8-906-934-6452, Соколова Ирина Александровна, инструктор-методист.



Приложение
к Положению о проведении

городского заочного конкурса видеороликов
«Я рожден в Кузбассе»

Реквизитыдля оплаты организационного взноса

Наименование получателя Финансовое управление г.Новокузнецка (МАУ ДО ВПП

платежа «Патриот» л/сч 30396002350)

ОКТМО 32 731 000

ИНЫКПИ 4217035292/421701001

Наименование банка ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФКпо
Кемеровской области- Кузбассуг. Кемерово

БИК банка 013207212

Номер банковского счет 40102810745370000032

Расчетный (казначейский) 03234643327310003901
счет

Лицевой счет 30396002350
КБК 911 302 00000 22 2350 150

Назначение платежа Прочие безвозмездные поступления

ФИОплательщика (ФИО руководителя команды)

Сумма оплаты 100 руб.



Приложение2 к приказу
от 22.09.25 № (ОЗ:

Состав организационного комитета

1. Дериглазов В.А. начальник организационно-правового отдела КОиН,

председатель Оргкомитета;
2. Моисеенко Ю.М., директор МАУ ДО ВПП «Патриот»;

3. Симонов А.В., начальник штаба местного отделения ВВПОД «ЮНАРИЯ»,

заместитель директора по учебно-воспитательной работе МАУ ДО ВПП

«Патриот»;
4. Рахаева М.Ю., педагог-организатор МАУ ДО ВПП «Патриот» (по

согласованию);
5. Соколова И.А., инструктор-методист МАУ ДО ВПП «Патриот» (по

согласованию).



Приложение3 к приказу
от 22. 99.25 №/07#

Состав жюри

1. КрульС.В., и.о. председателя КОиН, председатель жюри.
2. Коваль В.П., заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МАУ ДО ВПП «Патриот»(по согласованию);
3. Люстик Е.А., педагог дополнительного образования МАУ ДО ВПП
«Патриот» (по согласованию);
4. Скворцова А.Ю., педагог дополнительного образования МАУ ДО ВПП
«Патриот» (по согласованию);
5. Максимова Л.П., начальник отдела читальных залов ЦГБ им.Н.В.
Гоголя (по согласованию);
6. Протопопова Е.Э., главный специалист по библиотечному маркетингу
ЦГБим Н.В. Гоголя (по согласованию).


